
Emergency Responders Upskilling System for Enhanced Resilience and Innovation 

Добредојдовте во второто издание на билтенот на проектот ENSURE!
Во ова издание, се фокусираме на главните достигнувања на проектот ENSURE во текот на првата
година.
Оваа иницијатива финансирана од ЕУ се справува со сè поекстремните временски настани,
поплави и шумски пожари, кои се влошени од климатските промени. Преку најсовремени техники за
обука, дигитални технологии и практики водени од заедницата, ENSURE има за цел да ги надгради
вештините на службите за итни случаи, негувајќи ја нивната отпорност, подготвеност и иновативни
капацитети.
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Што направи ENSURE во оваа прва година?

1.ПРОФИЛИ НА ENSURE
По мапирањето на потребните компетенции,
конзорциумот лансираше 4 сосема нови ЕСКО
профили валидирани од над 150 експерти од
цела Европа: CREO - Службеник за отпорност и
ангажман на заедницата, IDRC - Меѓународен
координатор за одговор при катастрофи, DRT -
Технолог за одговор при катастрофи и MHRTES
- Тренер за ментално здравје и отпорност.

2.ENSURE ПЕДАГОШКИ ОВОЗМОЖУВАЧ
Оваа рамка ги преточува профилите на ЕСКО и
мапирањето на компетенциите во педагошки
принципи, упатства за имплементација за
менторски програми, работилници и модули за
учење, и дизајн на обука заснована на
сценарија.

Овозможувачот на ENSURE е дизајниран да
служи на повеќекратни целни групи со
различни потреби и контексти на
имплементација на организациите за итни
служби, обучувачите и развивачите на
наставни програми. Покрај тоа, тој вклучува 12
оперативни шаблони за преточување на
теоретските рамки во практични алатки за
интервенција.

3.ПРОГРАМА ЗА ИНТЕРВЕНЦИЈА
Оваа Програма за интервенција ENSURE е
внатрешна рамка која ја операционализира
стратегијата за градење капацитети на
проектот, воспоставувајќи четири
комплементарни обуки: онлајн обука со
самостојно темпо, виртуелно менторство,
работилници "Обука за обучувачи" и
меѓукултурни размени за мобилност.

ИНФОРМАТИВЕН БИЛТЕН 2. 

FФинансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени тука се исклучиво на авторот(ите) и
не ја отсликуваат непотребно позицијата на Европската Унија или на Извршната агенција за образование и
култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.
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Дознајте повеќе за проектот на нашата веб страна: https://ensure-project.eu 

РАБОТИЛНИЦА ВО ЛИМОЖ
Минатиот декември 2025 година,
конзорциумот ENSURE се состана во Лимож,
Франција, на состанок на проектот и
работилница во живо. 20-те партнери од 9
земји низ Европа се фокусираа на
валидацијата на исходите од учењето на
курсот и на дизајнирањето на структурата на
програмата на курсот.
Конзорциумот се подели на
мултидисциплинарни групи, секоја вклучувајќи
први одговорници, експерти за обука и
академски предавачи, за да ги проценат
оперативните и педагошките аспекти на
модулите базирани на сценарија. 
 

За да се олесни усвојувањето на компонентата
за обука на ENSURE во постоечките програми,
програмата вклучува оперативни шаблони,
водичи за фасилитатори, логистички протоколи и
спецификации на ресурси.

4.РАМКА ЗА КОНТИНУИРАНА ПОВРАТНА
ВРСКА

Оваа внатрешна рамка воспоставува сеопфатен
систем за континуирано унапредување на
програмите за професионален развој на
ENSURE. Таа ги воспоставува механизмите за
интегрирање на повратната врска од учесниците
и засегнатите страни, приспособувајќи се на
потребите на заедницата за одговор при
вонредни состојби.

ИНФОРМАТИВЕН БИЛТЕН 2. 

FФинансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени тука се исклучиво на авторот(ите) и
не ја отсликуваат непотребно позицијата на Европската Унија или на Извршната агенција за образование и
култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.
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